
 

 

 

                                                                             

VY__32_INOVACE_09_04_ČJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Téma Větné vzorce 

 

Anotace 

Materiál jako pracovní list-opakování věta jednoduchá a souvětí, 

větné vzorce souvětí 

Autor Mgr. Kateřina Svobodová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák si zopakuje již probranou látku. 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova shoda 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity 
 

Aktivita.. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 9.- 12.let 

Celková velikost 320 kB 



 

 

 

 

VY__32_INOVACE_09_04_ČJ 
 

 

 

1. Napiš jestli se jedná o větu jednoduchou (J) nebo o souvětí (S). 

     Pod stromem ležela kočka s koťaty a pes.(    ) 

     Když nebude pršet, půjdeme s tatínkem na fotbal.(  ) 

     Ráno jsme spěchali do školy a maminka nám zapomněla dát svačinu. (  ) 

     V obchodu jsme koupili mléko,chleba a mouku. (  ) 

 

 

2. Z 1. cvičení vypiš slovesa  

 

 

 

3. Napiš spojky, před kterými většinou nepíšeme čárku  

 

 

 

4.  Napiš větný vzorec  

    Pokud nedostanu ve škole poznámku, můžu jít odpoledne domů. 

 

    Jana a Petr zůstali doma, protože jsou nemocní a nemohou chodit do školy. 

 

    Někdy se bojím, že bude bouřka, budou lítat blesky a padat kroupy. 

 

   Když šla Ilona na zahradu, objevila v záhonu krtčí nory. 

 

   O prázdninách všichni odpočíváme a nabíráme síly do dalšího školního roku. 

 

 

 

5. Napiš věty podle vzorce 

 

    V1, ale V2. 

 

 

     Protože V1, tak V2. 

 

 

     V1, V2 ani V3. 

 

 

    V1 a V2, že V3. 



ŘEŠENÍ :  

 

1. Napiš jestli se jedná o větu jednoduchou (J) nebo o souvětí (S). 

     Pod stromem ležela kočka s koťaty a pes.( J   ) 

     Když nebude pršet, půjdeme s tatínkem na fotbal.( S ) 

     Ráno jsme spěchali do školy a maminka nám zapomněla dát svačinu. ( S ) 

     V obchodu jsme koupili mléko,chleba a mouku. ( J ) 

 

 

2. Z 1. cvičení vypiš slovesa  

    ležela, nebude, pršet, půjdeme, jsme, spěchali, zapomněla, dát, jsme, koupili 

 

 

3. Napiš spojky, před kterými většinou nepíšeme čárku  

    A- NEBO-I-ANI 

 

 

4.  Napiš větný vzorec  

    Pokud nedostanu ve škole poznámku, můžu jít odpoledne domů. 

    Pokud V1, V2. 

    Jana a Petr zůstali doma, protože jsou nemocní a nemohou chodit do školy. 

    V1, protože V2. 

    Někdy se bojím, že bude bouřka, budou lítat blesky a padat kroupy. 

    V1, že V2, V3 a V4. 

   Když šla Ilona na zahradu, objevila v záhonu krtčí nory. 

   Když V1, V2. 

   O prázdninách všichni odpočíváme a nabíráme síly do dalšího školního roku. 

  V1 a V2. 

 

 

5. Napiš věty podle vzorce 

 

    V1, ale V2. 

 

 

     Protože V1, tak V2. 

 

 

     V1, V2 ani V3. 

 

 

    V1 a V2, že V3. 

 


